
Na osnovu člana 267 stav 2, a u vezi sa članom 108 stav 3, članom 133 stav 1 
tačka 3 i članom 158 stav 1 Zakona o privrednim društvima („Službeni list CG“, broj 
65/20) i člana 13 stav 2 i člana 15 stav 1 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Radio-difuzni centar“ – Podgorica („Službeni list CG“, br. 21/09, 24/12, 
16/13 i 38/19), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2021. godine, donijela   

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU ODBORA DIREKTORA DRUŠTVA SA OGRANIČENOM 

ODGOVORNOŠĆU „RADIO-DIFUZNI CENTAR“ DOO PODGORICA 

1. Imenuje se Odbor direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Radio-
difuzni centar“ – Podgorica, u sastavu:

1) Jelena Lazović, članica;
2) Nikola Labović, član;
3) Nebojša Bajić, član;
4) Božidar Radinović, član i
5) Marko Milićević, član.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 108 stav 3, a u vezi sa članom 
267 stav 2, članom 133 stav 1 tačka 3 i članom 158 stav 1 Zakona o privrednim 
društvima, predložio da se za članove Odbora direktora Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Radio-difuzni centar“ – Podgorica imenuju: Jelena Lazović, Nikola 
Labović, Nebojša Bajić, Božidar Radinović i Marko Milićević. U predlogu je, između 
ostalog, naveo da su kriterijumi za predlaganje kandidata rukovođeni kompetencijama i 
institucionalnom memorijom, u smislu sposobnosti da se ispune zahtjevi posla sa jedne 
strane i segmentima poput dodatnih znanja, vještina, profesionalnog iskustva, 
integriteta i motivacije za rad na poziciji za koju je kandidat predložen, sa druge strane, 
a na osnovu biografija i razgovora koji je organizovan sa kandidatima; da je članom 267 
stav 2 Zakona o privrednim društvima propisano da se na jednočlano društvo sa 
ograničenom odgovornošću shodno primjenjuju odredbe člana 108 ovog zakona, da 
član 108 Zakona, u stavu 1 tačka 3, propisuje da akcionar jednočlanog akcionarskog 
društva ima ovlašćenja skupštine akcionarskog društva (u ovom slučaju Vlada Crne 
Gore) i da je dužan da odluke donosi u pisanoj formi i vodi evidenciju donesenih odluka 
u knjizi odluka društva; da je članom 133 stav 1 tačka 3 Zakona propisano da Skupština
društva bira članove odbora direktora, a član 158 stav 1 istog zakona propisuje da
članove odbora direktora bira skupština akcionara, pa imajući u vidu navedeno,



predlaže da Vlada Crne Gore kao jedini akcionar Društva, donese odluku da se za 
članove Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Radio-difuzni centar“ 
– Podgorica imenuju gorenavedena lica. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila predlog ministra ekonomskog razvoja i podnijela Vladi predlog da 
imenuje Odbor direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Radio-difuzni centar“ 
– Podgorica u sastavu: Jelena Lazović, Nikola Labović, Nebojša Bajić, Božidar 
Radinović i Marko Milićević. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, na osnovu člana 267 stav 2, a u vezi sa članom 108 stav 3, 
članom 133 stav 1 tačka 3 i članom 158 stav 1 Zakona o privrednim društvima i člana 
13 stav 2 i člana 15 stav 1 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Radio-difuzni centar“ – Podgorica, donijela Rješenje o imenovanju Odbora direktora 
Društva sa ograničenom odgovornošću „Radio-difuzni centar“ – Podgorica u 
gorenavedenom sastavu. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 

Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                           PREDSJEDNIK 
                                                                                      Prof. dr Zdravko Krivokapić 


